2

	UBND TỈNH LÂM ĐỒNG
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:       /SGDĐT-GDTrH
V/v chấp thuận học bạ điện tử có chữ ký số cho học sinh phổ thông tỉnh
Lâm Đồng kể từ năm học 2022 - 2023
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lâm Đồng, ngày     tháng 5 năm 2023

	   Kính gửi:
	- Các Trường Trung cấp, Cao đẳng, Đại học, Học Viện;

- Các Sở Giáo dục và Đào tạo;
- Các cơ quan, đơn vị, tổ chức trong và ngoài nước.

Căn cứ Quyết định số 131/QĐ-TTg ngày 25/01/2022 của Thủ tướng Chính phủ về việc phê duyệt Đề án “Tăng cường ứng dụng công nghệ thông tin và chuyển đổi số trong giáo dục và đào tạo giai đoạn 2022 - 2025, định hướng đến năm 2030”;

Căn cứ Thông tư số  32/2020/TT-BGDĐT ngày 15/9/2020 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về ban hành Điều lệ trường trung học cơ sở, trường trung học phổ thông và trường phổ thông có nhiều cấp học và Thông tư số 28/2020/TT-BGDĐT ngày 04/9/2020 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về ban hành Điều lệ trường tiểu học; Quyết định số 4725/QĐ-BGDĐT ngày 30/12/2022 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành Bộ chỉ số đánh giá mức độ chuyển đổi số của cơ sở giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên;
Thực hiện Nghị quyết số 12-NQ/TU ngày 25/5/2022 của Tỉnh ủy Lâm Đồng và Kế hoạch số 5731/KH-UBND ngày 03/8/2022 của UBND tỉnh Lâm Đồng về chuyển đổi số tỉnh Lâm Đồng đến năm 2025, định hướng đến năm 2030; căn cứ Kế hoạch số 4858/KH-UBND ngày 04/7/2022 của UBND tỉnh Lâm Đồng về việc thực hiện Đề án “Tăng cường ứng dụng CNTT và chuyển đổi số trong giáo dục và đào tạo” giai đoạn 2022 – 2025 và định hướng đến năm 2030;
Triển khai Quyết định số 643/QĐ-SGDĐT ngày 18/8/2022 của Sở Giáo dục và Đào tạo Lâm Đồng về ban hành Quy chế quản lý chứng thư số, chữ ký số trong các cơ sở giáo dục trên địa bàn tỉnh; Quyết định số 55/QĐ-SGDĐT ngày 31/01/2023 của Sở Giáo dục và Đào tạo Lâm Đồng về quản lý, vận hành và khai thác sử dụng Hệ thống cơ sở dữ liệu giáo dục và đào tạo tỉnh Lâm Đồng;
Kể từ năm học 2022 – 2023, Sở Giáo dục và Đào tạo Lâm Đồng triển khai thực hiện đồng bộ học bạ điện tử có chữ ký số cho học sinh phổ thông tỉnh Lâm Đồng dựa trên điều kiện cơ sở dữ liệu đầy đủ, chính xác, đồng bộ và đảm bảo các quy định được xây dựng trong nhiều năm qua.

Nhằm tạo điều kiện thuận lợi cho học sinh phổ thông trên địa bàn tỉnh Lâm Đồng trong quá trình làm các thủ tục khi chuyển trường ra ngoài tỉnh, vào học và làm việc ở các đơn vị khác, Sở Giáo dục và Đào tạo Lâm Đồng kính đề nghị các Sở Giáo dục và Đào tạo, các trường Trung cấp, Cao đẳng, Đại học, Học viện …, các cơ quan, đơn vị, các tổ chức liên quan chấp thuận cho học sinh phổ thông trên địa bàn tỉnh Lâm Đồng được sử dụng học bạ điện tử có chữ ký số kể từ năm học 2022 - 2023 để làm các thủ tục liên quan đến việc học tập và làm việc của học sinh./.
	Nơi nhận:

- Như trên;
- Bộ Giáo dục và Đào tạo (báo cáo);

- UNBD tỉnh Lâm Đồng (báo cáo);

- Cục CNTT Bộ GDĐT (báo cáo);

- Sở TTTT (phối hợp);
- Lãnh đạo Sở GDĐT;

- Các Phòng thuộc Sở;
- Các Phòng GDĐT;

- Các TT GDTX, GDNN-GDTX;

- Các đơn vị trực thuộc;
- Website Sở GDĐT;

- Lưu: VT, GDTrH.

	GIÁM ĐỐC

Phạm Thị Hồng Hải